Aquisição de peças para cama e banho (Lençol) para aten-
der a padronização e assistência material aos internos(as) nos esta-
belecimentos prisionais e hospitalares da Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária do Rio de Janeiro - SEAP/RJ.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 792.081,50 (setecentos e noventa e dois mil, oitenta e
um reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210001/030352/2025.

Id: 2675014

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 84/2023.

[...]

MA DE SAÚDE do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro (CBMERJ).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses
a contar de 28.08.2025, data da divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas.
VALOR TOTAL: R$ 644.390,82 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil,
Trezentos e Noventa Reais e Oitenta e Dois Centavos)
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Maj BM QOS/Méd/02 ALES-
SANDRA AMORIM MACHADO RAPHAEL, RG 32.479, Id Funcional
0006152880.
GESTOR TÉCNICO SUBSTITUTO: Maj BM QOS/Méd/02 FRANCIS-
CO ANTONIO MALTA NETO, RG 32.275, Id Funcional 0006151175.

[...]

PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARRA
MANSA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir 30/08/2025 a
29/08/2026.
VALOR TOTAL: R$ 2.508.000,00 (dois milhões e quinhentos e oito
mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-080001/012128/2023.

Id: 2675025

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a Organização Social de Saúde INSTITUTO DE DE-
SENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE - IDEAS,
CNPJ nº. 24.006.302/0004-88, da APLICAÇÃO, em primeira instância
administrativa da sanção de "MULTA no valor de R$ 3.550,00 (três
mil, quinhentos e cinquenta reais), no processo apuratório n° SEI-
080001/000137/2025, acerca da Gestão, Operacionalização e Execu-
ção do Hospital Médio Paraíba Dra. Zilda Arns Neumann, regido pelo
Contrato de Gestão nº 006/2021. Ficando desde já ciente a referida
Organização Social de Saúde (OSS), que é facultada a apresentação

[...]

Torres), regido pelo Contrato de Gestão nº 022/2020, que: "[...] CO-
NHEÇO do Recurso Administrativo interposto pela Organização Social
de Saúde IDEAS - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ENSINO E
ASSISTÊNCIA À SAÚDE. e, no mérito, julgo PROCEDENTE, com o
afastamento da multa imposta de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos
reais)".

Id: 2675027

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório no processo
n° SEI-080001/016278/2025, em face da Organização Social de Saú-